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修理品について 

・修理品は必ずケースに入れてお出しください。 

・メモ等で修理内容を書いていただくことをお勧めします。 

 

修理料金について 

・修理料金表には消費税は含まれておりませんので別途加算させて 

いただきます。 

・修理料金表はあくまでも参考金額ですので必ずしも料金表通りでは 

ありません。詳しい金額等は必ずお問い合わせください。 

 

修理納期について 

・基本修理の納期は約一週間です。 

※修理内容によっては一週間以上かかる場合があります。 

・タンポ全交換、金管楽器の大掛かりな修理の場合最低二週間以上 

かかります。 

・即日修理、お急ぎの場合は必ずお問い合わせください。 
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ピッコロ修理料金表※1 単位：円（税抜）

普及品 高級品（ハンドメイド）

不良タンポ交換単価 1260 1540

不良バネ交換単価 1540～ 1540～

ジョイントコルク交換単価 1400 1400

ヘッドコルク交換単価 1400 1400

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

ひび割れ修理単価 1400～ 1400～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～

トーンホール欠損修理 1540～ 1540～

ヘコミ修理単価

分解掃除 7000 7000

全体手磨き修理※2 16800～ 25200～

全体調整※3 A 14000～ 16800～

B 3500～ 4200～

C 2800～ 2800～

タンポ全交換※４ 35000～ 49000～

（分解掃除・全体調整含む）

磨き仕上げ※４ 51800～ 74200～

（タンポ全交換

　　分解掃除・全体調整含む）

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

フルート修理料金表※1 単位：円(税抜）

普及品 高級品（ハンドメイド） フルート特殊タンポ品 アルト・バスフルート

不良タンポ交換単価 1260 1540 1820 1820

不良バネ交換単価 1540～ 1540～ 1540～ 1540～

ヘッドコルク交換単価 1400 1400 1400 1400

ハンダ付け単価 1680～ 1680～ 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～ 2520～ 2520～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～ 1540～ 1540～

ヘコミ修理単価

分解掃除 7000 7000 7000 14000～

全体手磨き修理※2 16800～ 25200～ 25200～ 33600～

全体調整※3 A 14000～ 16800～ 19600～ 19600～

B 3500～ 4200～ 4200～ 4900～

C 2800～ 2800～ 2800～ 3500～

タンポ全交換※４ 35000～ 49000～ 63000～ 65800～

（分解掃除・全体調整含む）

磨き仕上げ※４ 51800～ 74200～ 88200～ 99400～

（タンポ全交換

　　分解掃除・全体調整含む）

銀メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価

※3　全体調整のABCについて

C：タンポ交換をしない場合または1ヶ以上交換した場合
※４　タンポ交換、全体調整、分解掃除以外は別途見積になります。
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部分修理単価（別途全体調整代必要）

調整単価

オーバーホール単価

部分修理単価（別途全体調整代必要）

お問い合わせください

お問い合わせください

※1　部分修理には必ず全体調整代金が加算されます。
※2　全体手磨き修理は楽器の状態によっては調整代以外に別途タンポ交換代金がかかる場合があります。

A：タンポ交換が10ヶ以上の場合
B：タンポ交換が3ヶ以上の場合

調整単価

オーバーホール単価



オーボエ・イングリッシュホルン修理料金表※1 単位：円(税抜）

オーボエ イングリッシュホルン

不良タンポ交換単価 1400 1400

不良コルクタンポ交換 1960 1960

不良バネ交換単価 1540～ 1540～

ジョイントコルク交換単価 1680 1680

ボーカルコルク交換 2100

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

ひび割れ修理単価 1400～ 1400～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～

トーンホール欠損修理 1540～ 1540～

ヘコミ修理単価

分解掃除 19600 21000

全体手磨き修理※2 28000～ 28000～

全体調整※3 A 16800～ 16800～

B 4200～ 4200～

C 3500～ 3500～

タンポ全交換※４ 84000～ ８４０００～

（分解掃除・全体調整含む）

磨き仕上げ※４ 112000～ １１２０００～

（タンポ全交換

　　分解掃除・全体調整含む）

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

ファゴット修理料金表※1 単位：円(税抜）

不良タンポ交換単価 1960

不良バネ交換単価 1680～

ジョイントコルク交換単価 2800

ボーカルコルク交換 2100

ハンダ付け単価 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～

ひび割れ修理単価 1400～

キー動き不良修正単価 1540～

トーンホール欠損修理 1540～

ヘコミ修理単価 お問い合わせください

分解掃除 21000

全体手磨き修理※2 28000～

全体調整※3 A 21000～

B 4200～

C 3500～

タンポ全交換※４ 91000～

（分解掃除・全体調整含む）

磨き仕上げ※４ 119000～

（タンポ全交換

　　分解掃除・全体調整含む）

銀メッキ仕上げ 時価

金メッキ仕上げ 時価

※1　部分修理には必ず全体調整代金が加算されます。
※2　全体手磨き修理は楽器の状態によっては調整代以外に別途タンポ交換代金がかかる場合があります。
※3　全体調整のABCについて A：タンポ交換が10ヶ以上の場合

C：タンポ交換をしない場合または1ヶ以上交換した場合
※４　タンポ交換、全体調整、分解掃除以外は別途見積になります。
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B：タンポ交換が3ヶ以上の場合

部分修理単価（別途全体調整代必要）

調整単価

オーバーホール単価

部分修理単価（別途全体調整代必要）

調整単価

オーバーホール単価

お問い合わせください



クラリネット(E♭,B♭)修理料金表※1 単位：円(税抜)

普及品 高級品 レザー・特殊タンポ仕様

不良タンポ交換単価 1050 1260 1680

不良バネ交換単価 1540～ 1540～ 1540～

ジョイントコルク交換単価 1400 1400 1400

ハンダ付け単価 168０～ 168０～ 168０～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～ 2520～

ひび割れ修理単価 1400～ 1400～ 1400～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～ 1540～

トーンホール欠損修理 1540～ 1540～ 1540～

ヘコミ修理単価

分解掃除 7000 7000 7000

全体手磨き修理※2 16800～ 25200～ 25200～

全体調整※3 A 14000～ 16800～ 18200～

B 3500～ 4200～ 4200～

C 2800～ 2800～ 2800～

タンポ全交換※４ 35000～ 43400～ 56000～

（分解掃除・全体調整含む）

磨き仕上げ※４ 51800～ 68600～ 81200～

（タンポ全交換

　　分解掃除・全体調整含む）

銀メッキ仕上げ 時価 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価 時価

アルト・バスクラリネット 単位：円(税抜)

　コントラアルト・コントラバスクラリネット修理料金表※1

アルトクラ バスクラLowEb バスクラLowC コントラ(アルト・バス)クラ

不良タンポ交換単価 1960 1960 1960 2100

不良バネ交換単価 1680～ 1680～ 1680～ 1680～

ジョイントコルク交換単価 2100 2100 2100 2520

ハンダ付け単価 1680～ 1680～ 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～ 2520～ 2520～

ひび割れ修理単価 1400～ 1400～ 1400～ 1400～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～ 1540～ 2100～

トーンホール欠損修理 1540～ 1540～ 1540～ 2100～

ヘコミ修理単価

分解掃除 21000 21000 21000 35000

全体手磨き修理※2

アルトクラリネット 25200～

バスクラリネット 35000～ 35000～

コントラアルト・コントラバス 35000～

全体調整※3 A 21000～ 21000～ 21000～ 22400～

B 4200～ 4200～ 4200～ 4900～

C 3500～ 3500～ 3500～ 3500～

タンポ全交換※４ 93800～ 98000～ 109000～ 112000～

（分解掃除・全体調整含む）

磨き仕上げ※４ 119000～ 133000～ 144000～ 147000～

（タンポ全交換

　　分解掃除・全体調整含む）

銀メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価

※1　部分修理には必ず全体調整代金が加算されます。

※2　全体手磨き修理は楽器の状態によっては調整代以外に別途タンポ交換代金がかかる場合があります。

A：タンポ交換が10ヶ以上の場合

C：タンポ交換をしない場合または1ヶ以上交換した場合

※４　タンポ交換、全体調整、分解掃除以外は別途見積になります。
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B：タンポ交換が3ヶ以上の場合

※3　全体調整のABCについて

調整単価

部分修理単価（別途全体調整代必要）

部分修理単価（別途全体調整代必要）

調整単価

オーバーホール単価

オーバーホール単価

お問い合わせください

お問い合わせください



サックス修理料金表※1 単位：円(税抜)

ソプラノサックス アルトサックス
普及品 高級品 海外ﾀﾝﾎﾟ使用品 普及品 高級品 海外ﾀﾝﾎﾟ使用品

不良タンポ交換単価 1400 1540 1820 1540 1680 1960

不良バネ交換単価 1400～ 1400～ 1400～ 1400～ 1400～ 1400～

ネックコルク交換単価 2310 2310 2310 2310 2310 2310

ハンダ付け単価 1680～ 1680～ 1680～ 1680～ 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～ 2520～ 2520～ 2520～ 2520～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～ 1540～ 1540～ 1540～ 1540～

トーンホール欠損修理 1540～ 1540～ 1540～ 1540～ 1540～ 1540～

ヘコミ修理単価

分解掃除※2 ラッカー製 21000 21000 21000 21000 21000 21000

銀メッキ製 28000 28000 28000 35000 35000 35000

全体調整※3 A 15400～ 16800～ 19600～ 16800～ 18200～ 21000～

B 3500～ 4200～ 4200～ 3500～ 4200～ 4200～

C 2800～ 2800～ 2800～ 2800～ 2800～ 2800～

タンポ全交換※４ 63000～ 77000～ 89600～ 67900～ 81900～ 94500～

（分解掃除・全体調整含む）

ラッカー仕上げ 時価 時価 時価 時価 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価 時価 時価

テナーサックス バリトンサックス
普及品 高級品 海外ﾀﾝﾎﾟ使用品 普及品 高級品

不良タンポ交換単価 1680 1820 2100 1680 2520

不良バネ交換単価 1400～ 1400～ 1400～ 1400～ 1400～

ネックコルク交換単価 2310 2310 2310 2310 2310

ハンダ付け単価 1680～ 1680～ 1680～ 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～ 2520～ 2520～ 2520～

キー動き不良修正単価 1540～ 1540～ 1540～ 1540～ 1540～

トーンホール欠損修理 1540～ 1540～ 1540～ 1540～ 1540～

ヘコミ修理単価

分解掃除※2 ラッカー製 ２２４００～ ２２４００～ ２２４００～ ２９４００～ ２９４００～

銀メッキ製 ３５０００～ ３５０００～ ３５０００～ ４２０００～ ４２０００～

全体調整※3 A 18200～ 19600～ 22400～ 18200～ 26600～

B 4200～ 4200～ 4900～ 4200～ 4900～

C 2800～ 2800～ 2800～ 2800～ 2800～

タンポ全交換※４ 81900～ 86800～ 97300～ 85400～ 126000～

（分解掃除・全体調整含む）

ラッカー仕上げ 時価 時価 時価 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価 時価 時価 時価

C：タンポ交換をしない場合または1ヶ以上交換した場合

※４　タンポ交換、全体調整、分解掃除以外は別途見積になります。

※1　部分修理には必ず全体調整代金が加算されます。

※2　分解掃除は楽器の状態によっては調整代以外に別途タンポ交換代金がかかる場合があります。

※3　全体調整のABCについて A：タンポ交換が10ヶ以上の場合

B：タンポ交換が3ヶ以上の場合
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部分修理単価（別途全体調整代必要）

調整単価

オーバーホール単価

オーバーホール単価

調整単価

部分修理単価（別途全体調整代必要）

お問い合わせください

お問い合わせください



トランペット・コルネット

　　　　・アルトホルン修理料金表 単位：円(税抜)

普及品 高級品

ピストン調整単価 3500～ 4200～

ロータリー調整単価 3500～ 4200～

抜差管調整単価 3500～ 3500～

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

マウスパイプ交換 お問い合せください お問い合せください

マウスピース抜き 1400～ 1400～

全体洗浄 7000～ 7000～

ヘコミ修理単価※１ お問い合せください お問い合せください

全体磨き修理 15400～ 15400～

ラッカー仕上げ 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

ユーフォニウム・バリトン修理料金表 単位：円(税抜)

普及品 高級品

ピストン調整単価 4200～ 5600～

抜差管調整単価 3500～ 35００～

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

マウスパイプ交換 お問い合せください お問い合せください

マウスピース抜き 1400～ 1400～

全体洗浄 14000～ 14000～

ヘコミ修理単価※１ お問い合せください お問い合せください

全体磨き修理 35000～ 35000～

ラッカー仕上げ 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

※１　へこみ修理は場所によって金額が変わりますのでその都度お問い合せください。
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部　分　修　理

オーバーホール

部　分　修　理

オーバーホール



ホルン修理料金表 単位：円(税抜)

普及品 高級品

ロータリー調整単価 シングル 3500～ 4200～

ダブル 4200～ 4900～

抜差管調整単価 3500～ 3500～

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

マウスパイプ交換 お問い合せください お問い合せください

マウスピース抜き 1400～ 1400～

全体洗浄 9800～ 9800～

ヘコミ修理単価※１ お問い合せください お問い合せください

全体磨き修理 35000～ 35000～

ラッカー仕上げ 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

トロンボーン修理料金表 単位：円(税抜)

普及品 高級品

ロータリー調整単価 3500～ 4200～

スライド調整 8400～ 9800～

抜差管調整単価 3500～ 3500～

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

マウスピース抜き 1400～ 1400～

全体洗浄 7000～ 7000～

ヘコミ修理単価※１ お問い合せください お問い合せください

全体磨き修理 28000～ 28000～

ラッカー仕上げ 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

※１　へこみ修理は場所によって金額が変わりますのでその都度お問い合せください。
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部　分　修　理

オーバーホール

部　分　修　理

オーバーホール



チューバ・バス修理料金表 単位：円(税抜)

普及品 高級品

ピストン調整単価 4200～ 4900～

ロータリー調整単価 4200～ 4900～

抜差管調整単価 3500～ 3500～

ハンダ付け単価 1680～ 1680～

ロウ付け（高温溶接）単価 2520～ 2520～

マウスパイプ交換 お問い合せください お問い合せください

マウスピース抜き 1400～ 1400～

全体洗浄 28000～ 28000～

ヘコミ修理単価※１ お問い合せください お問い合せください

全体磨き修理 56000～ 56000～

ラッカー仕上げ 時価 時価

銀メッキ仕上げ 時価 時価

金メッキ仕上げ 時価 時価

※１　へこみ修理は場所によって金額が変わりますのでその都度お問い合せください。

９ページ

部　分　修　理

オーバーホール



楽器を演奏する人にとって、楽器の調整や修理は欠かせないもの
であり、必ず必要な事でもあります。
当店では、楽器の調整や修理の面でお客様のご要望に確実に
お応えすることによってお客様との信頼関係を築きお客様の技術面・
音楽性の向上に貢献できるよう日々努力しております。
お客様がもっともっと音楽を楽しめるようにするのが私共の仕事
だと考えております。

株式会社　高見楽器工房
〒651-0094　神戸市中央区琴ノ緒町3-3-20　杉屋第２ビル101号

TEL 078-230-2607   FAX 078-230-2608
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